Autorízase a la Comisión Directiva del Club Social y Deportivo Sarmiento, para organizar y hacer circular
una rifa, dentro de los límites del partido únicamente.-

ARTICULO 2º: La rifa constará de 500 boletas, con dos (2) números de 3 cifras cada una siendo el valor de cada boleta
de $ 15.000,00 (Pesos quince mil) cada una.-

Sorteos Mensuales: Se realizarán nueve sorteos mensuales los días 30/08/2025, 30/09/2025 y 31/10/2025 con los
siguientes premios:

Primer Premio: 1 (un) Objeto de Arte, valor $ 150.000,00;

Segundo Premio: 1 (un) Objeto de Arte, valor $ 100.000,00;

[...]

6) Que obra Presupuesto estimado por la Secretaria de Obras Públicas, el cual fue emitido por la Cooperativa
de Trabajo SURLATINA Limitada y recepcionado con fecha 17/07/2025, el cual compromete la provisión de mano de
obra y materiales de acuerdo a las especificaciones técnicas ascendiendo el mismo a la suma de $28.750.000,00 (Son
Pesos Veintiocho Millones Setecientos Cincuenta mil con 00/100); 7) Que evaluado el presupuesto presentado por la
empresa "Cooperativa de Trabajo SURLATINA Limitada" por el área competente, quien ha tenido en consideración
para ello las características del servicio ofrecido, este resulta muy conveniente en virtud de las condiciones actuales

[...]

para el mantenimiento y reparación de cubiertas en sector de piletas del Complejo Termal de Tapalqué, a fin de
garantizar la continuidad de los servicios públicos municipales mediante Expediente N° 4.111-085/25 a:

COOPERATIVA DE TRABAJO SURLATINA LTDA CUIT 30-71084501-4, por la suma de $28.750.000,00 (Son Pesos
Veintiocho Millones Setecientos Cincuenta mil con 00/100).-

ARTÍCULO 2º: El monto necesario para dar cumplimiento a la presente resolución será tomado de la cuenta
correspondiente del presupuesto de Gasto en Vigencia.-

ARTÍCULO 3º: Cúmplase, comuníquese a quien corresponda, regístrese y archívese.-